
 

 

1 

 

Decreto Rettorale n.* del* 
* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 

 
Area Organi Collegiali Centrali Di Ateneo, Normazione Interna e Compliance Normativa - Partecipazioni Esterne 

ML/AD 

Tit. I/13 

 

Oggetto: Costituzione seggi per le elezioni delle Componenti del C.N.S.U. – Consiglio Nazionale 

degli Studenti Universitari. 

 
IL RETTORE 

 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca 

scientifica e tecnologia”; 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con Decreto Rettorale n. 1730 del 

15 marzo 2012; 

 

Visto il “Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli organi universitari ed 

extra-universitari”, emanato con Decreto Rettorale n. 185/2021 del 21 gennaio 2021; 

 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 42 del 30 gennaio 2025, con la quale sono state indette, per i 

giorni 14 e 15 maggio 2025, le votazioni presso ciascuna sede universitaria, delle/dei componenti del 

Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari; 

 

Considerato che il comma 7 dell’art. 3, dell’Ordinanza Ministeriale sopra citata dispone che: “[…] 

entro il 9 maggio 2025 sono costituiti, con decreto del Rettore o del Direttore Generale, uno o più 

seggi elettorali in rapporto al numero degli studenti iscritti, composti rispettivamente da tre 

dipendenti universitari idonei allo svolgimento dei compiti previsti, dei quali, quello di grado più 

elevato o di maggiore anzianità di servizio assume le funzioni di presidente e quello di grado o 

anzianità inferiore assume le funzioni di segretario. Con lo stesso decreto sono individuati anche i 

rappresentanti di lista […]”; 

 

Considerato che occorre pertanto procedere alla costituzione dei seggi elettorali; 

 

Tenuto conto della disponibilità espressa dalle/dai componenti individuate/i per la costituzione dei 

seggi; 

 



 

2 

Tenuto conto dei nominativi delle/dei rappresentanti di lista per i seggi comunicati dalle/dai 

rappresentanti delle liste presentate e ammesse alla competizione elettorale; 

 

Considerato ogni altro opportuno elemento; 

 
D E C R E T A 

 

Art. 1 - I seggi per le elezioni delle Componenti del C.N.S.U. – Consiglio Nazionale degli Studenti 

Universitari che si svolgeranno nei giorni 14 e 15 maggio 2025 sono così composti: 

 

SEGGIO UBICAZIONE INDIRIZZO COGNOME NOME RUOLO 

  
     

  

1 CAMPUS LUIGI 

EINAUDI I 

Aula Studio, piano 

terra, edificio D1 

Lungo Dora Siena, 100 

- Torino 

MURTAS Consolatrice Presidente 

RACITI  Angelo Segretario 

PARISI Massimiliano Componente 

  
     

  

2 CAMPUS LUIGI 

EINAUDI II 

Sala Seminari 4 

(Palazzina Einaudi) 

Lungo Dora Siena, 62 

- Torino 

RIGONI Francesco Presidente 

BARONI Leonardo Segretario 

SAPATIELLO Antonio Componente 

  
     

  

3 COMPLESSO 

ALDO MORO 

Saletta, piano atrio  Via S. Ottavio, 20 - 

Torino 

REY Fabrizio Presidente 

SINA Luciana Segretaria 

CIRAVEGNA Ilaria Maria Componente 

  
     

  

4 PALAZZO 

BADINI 

Sala Seminari, 
piano terra 

Via Verdi, 10 - Torino PINTO  Antonietta Presidente 

PIROVANO Giovanni Segretario 

BOVINO Maria Mirella Componente 

  
     

  

5 PALAZZO 

CAMPANA 

Sala Studio 3, piano 

terra 

Via Carlo Alberto, 10 - 

Torino 

TERISACCO Davide Presidente 

MASSARI Elisa Segretaria 

KLEMENZ Davide  Componente 

  
     

  

6 GIURIA Aula C, piano terra Via Pietro Giuria, 9 - 

Torino 

PERTUSIO Raffaele Presidente 

LICCIARDELLO Jessica Segretaria 

PALMA  Davide Componente 

  
     

  

7 MOLINETTE Aula D - Anatomia 
Patologica 

Via Santena, 7 - 
Torino 

SELLITTI Rosangela Presidente 

RUSSO Veronica Segretaria 

BERTARELLI Luana Componente 

  
     

  

8 CAMPUS 

GRUGLIASCO 

Sala riunioni, primo 

piano Palazzina 
gialla 

Via Leonardo da 

Vinci, 44 - Grugliasco 

SOPEGNO  Alessandro Presidente 

ROLLÉ Luca Segretario 

CAPRIOLI Mariangela Componente 



 

3 

 SEGGIO UBICAZIONE INDIRIZZO COGNOME NOME RUOLO 

      

9 ORBASSANO Aula docenti - Polo 
Didattico, primo 

piano 

Regione Gonzole, 10 - 
Orbassano 

BARGE Paolo Presidente 

BIANI Simona Segretaria 

SOGNO  Edoardo Componente 

  
     

  

10 MANAGEMENT 

ED ECONOMIA 

Sala lettura n. 4, 

piano -1, nuovo 
Polo Didattico 

Via Filadelfia, 73 - 

Torino 

MOCCI Marinella Presidente 

MASTROENI Paola Segretaria 

MILANO Maurizio Cesare Componente 

  
     

  

11 INFORMATICA Sala silenziosa 

EDISU, piano terra 

Via Pessinetto, 12 - 

Torino 

SCARANO Ezio Presidente 

PAMPALLONA Maria Segretaria 

MANIS Patrizia Componente 

  
     

  

12 UNIVERSITÁ  

DEGLI STUDI DI 

TORINO –  

SEDE DI CUNEO 

Aula 111 Ex Mater 
Amabilis 

Via Ferraris di Celle, 2 
- Cuneo 

SALOMONE Giampiero Presidente 

BRINO Fabio Segretario 

COSTALE  Annalisa Componente 

 

SUPPLENTI: 
 

BARBARO Maria Teresa 

COLLETTI Giovanni 

D'ANIELLO Assunta  

GORGERINO Elena  

LAURIA Massimiliano 

LUCA Florina  

MARENGO Luisella  

SANTORO Giovanni 

SPADA Selene Marita 

 

 

Art. 2 – sono individuati quali rappresentanti delle liste ammesse alla competizione elettorale, per 

ciascun seggio: 
 

LISTA COGNOME NOME SEGGIO UBICAZIONE 

CAMBIARE ROTTA 

Marchini   Maja 2 CAMPUS LUIGI EINAUDI II 

Bocanet   
Andrei 

Stefan 
3 COMPLESSO ALDO MORO 

Gianardi   Francesco  4 PALAZZO BADINI 

Sirianni   Sofia  5 PALAZZO CAMPANA 

     



 

4 

LISTA COGNOME NOME SEGGIO UBICAZIONE 

OBIETTIVO STUDENTI – 

ATENEO STUDENTI – LISTA 

APERTA – STUDENT OFFICE 

Cuniberti Beatrice  1 CAMPUS LUIGI EINAUDI I 

Piras Tommaso 2 CAMPUS LUIGI EINAUDI II 

Varricchio Chiara  3 COMPLESSO ALDO MORO 

Prosperi Filippo  4 PALAZZO BADINI 

Boarini Maria  5 PALAZZO CAMPANA 

Di Dio Giorgio  6 GIURIA 

Gigliotti Sofia  7 MOLINETTE 

Zia  Vittorio  10 
MANAGEMENT ED 

ECONOMIA 

Giai Merlera Riccardo  11 INFORMATICA 

     

UNISX – UNISÌ – LA TERNA 

SINISTRORSA – 

PAROLAAGLISTUDENTI – 

RUN TORINO – PRIMAVERA 

PAVIA – PRIMAVERA UPO 

Barale Francesco 1 e 2 
CAMPUS LUIGI EINAUDI I 

CAMPUS LUIGI EINAUDI II 

Giuliani Elisa 3 e 4 
COMPLESSO ALDO MORO 

PALAZZO BADINI 

Mangiavacchi Emma 3 e 4 
COMPLESSO ALDO MORO 

PALAZZO BADINI 

     

UNIONE DEGLI 

UNIVERSITARI - LISTE 

INDIPENDENTI, LISTE DI 

SINISTRA 

Bellachioma Lorenzo 1 CAMPUS LUIGI EINAUDI I 

Mazzitelli Francesca 2 CAMPUS LUIGI EINAUDI II 

 
 

IL RETTORE 

Prof. Stefano GEUNA 
(documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D.Lgs n. 82/2005) 

 
 

Visto: Il Responsabile dell’Area Organi Collegiali Centrali di Ateneo,  

Normazione Interna e Compliance Normativa - Partecipazioni Esterne  

Dott. Massimiliano LAURIA 
(documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D.Lgs n. 82/2005) 


		2025-05-09T10:34:34+0200
	IT
	Massimiliano Lauria


		2025-05-09T11:14:43+0200
	Stefano Geuna




